

۳۶ سال پس از انقلاب ایران در چه جایگاهی قرار دارد

تهران - ایرنا - 'سید حسن موسویان' عضو اسبق تیم مذاکره کننده هسته ای ایران در مقاله ای تحلیلی که دیروز (سه شنبه) در پایگاه خبری 'المانیتور' منتشر شد، به تشریح جایگاه ایران پس از ۳۶ سال از پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و پشت سر گذاشتن موانع و بحران‌های غرب پرداخت.

کد خبر: ۸۱۵۰۳۱۷۰ | تاریخ خبر: ۱۳۹۳/۱۱/۲۲ - ۱۵:۲۳

نویسنده مقاله نوشت: ملت ایران رژیم پهلوی را که از سوی آمریکا مورد حمایت قرار داشت، در ۱۹۷۹ میلادی سرنگون کرد و به ۲۵۰۰ سال دوره پادشاهی در ایران خاتمه داد و اکنون شاهد راهپیمایی سراسری مردمی در یازده فوریه (۲۲ بهمن)، سالروز پیروزی انقلاب اسلامی هستیم.

موسویان افزود: رژیم سلطنتی با اعتراضات گسترده مردمی سرنگون شد، ایران با مشکلات و چالش‌های زیادی روبرو شد.

وی اضافه کرد: پس از تاسیس جمهوری اسلامی در پی یک همه‌پرسی عمومی، ایران با یک دوره ای از آشفتگی و ناامنی مواجه و با انواع گروه‌های مسلح که به دنبال ضربه زدن دولت نوپا در کشور بودند، رویارویی کرد.

وی نوشت: در این زمان عراق به ایران تجاوز نظامی کرد و مورد حمایت بیشتر قدرت‌های جهانی قرار گرفت، اما ایرانی‌ها با تمام وجود از کشورشان دفاع کردند.

نویسنده آورده است: پس از جنگ ویرانگر پرهزینه که بر اثر آن صدها هزار ایرانی و عراقی جان باختند و شمار زیادی به دلیل استفاده 'صدام حسین' از سلاح‌های شیمیایی کشته شدند، ایران کار دشوار بازسازی را آغاز کرد.

'تلاش برای بازسازی فوری، با افزایش تحریم‌های غرب، به عنوان راهبردی عیان و مستمر و زورگویانه علیه ایران، مواجه شد.'

موسویان افزود: از آن زمان تنش بین ایران و غرب هرچه بیشتر گسترش یافت و کشور ایران کم و بیش با جنگ اقتصادی و برخی 'خراب‌کاریها' که در پوشش‌های مختلفی همچون ترورها، بمب‌گذاری و حتی حملات 'جنگ سایبری' روبرو شد، اما ایران به رغم همه این بحران‌ها، استوار ایستاده است.

وی نوشت: در جنگ عراق علیه ایران به رغم تمامی حمایت قدرت‌های جهانی و کشورهای عربی منطقه، ایران حتی یک وجب از خاک خود را به دشمن واگذار نکرد و از این جنگ سربلند بیرون آمد.

وی اضافه کرد: در این جنگ صدام از سلاح‌های شیمیایی استفاده کرد و به رغم اینکه ایران توان این را داشت که در عملی متقابل از سلاح‌های شیمیایی استفاده کند، اما این کار را انجام نداد.

موسویان نوشت: ایران خود را به یکی از معدود کشورهای مبدل ساخت که قادر به حفظ استقلال و امنیت سیاسی و بوجود آوردن فضای اقتصادی - اجتماعی و خودکفایی شود، چرا که تا پیش از این ملتی وابسته به قدرت‌های بیرونی بود.

وی افزود: پس از پیروزی انقلاب اسلامی در سال ۱۹۷۹، ایران گام‌های بلند ستودنی در عرصه‌های گوناگون برداشت.

وی اضافه کرد: از سال ۱۹۸۰ تا ۲۰۱۲ میلادی، ارزش شاخص توسعه انسانی (HDI) که به مساله طول عمر، دسترسی به آموزش و استانداردهای زندگی می پردازد، رشد ۶۷ درصدی در ایران داشت، نرخ رشدی که دو برابر میانگین نرخ رشد جهانی است.

موسویان نوشت: از سال ۲۰۱۲ شاخص 'HDI' ایران ۰.۷۴۲ (هفتصد و چهل و دو صدم) که آن را در رده توسعه بالای انسانی قرار داد.

وی افزود: دسترسی به برق، آب لوله کشی در مناطق حاشیه شهرها، امید به افزایش طول عمر، دسترسی به بهداشت و کاهش نرخ مرگ و میر نوزادان، تمامی این موارد نشانه ای از بهبود (وضعیت) داشتند.

'نرخ سواد که در سال ۱۹۷۶ میلادی در ایران ۳۶ درصد بود که تنها ۲۵ درصد از آنها را زنان تشکیل می داد، به ۹۹ درصد در میان زنان و مردان بین سنین ۱۵ تا ۲۴ سال رسید.'

در این مقاله به گستردگی دانش در سطوح دانشگاهی اشاره شده و المانیور به قلم موسویان نوشت: بیش از دو میلیون نفر از دانشجویان ایرانی در دانشگاه ها ثبت نام کرده اند که بیش از ۶۰ درصد آنها را زنان تشکیل می دهد.

وی افزود: ایران همچنین پیشرفت های زیاد دیگری در عرصه علوم داشت، همچون بومی سازی چرخه هسته ای، قرار گرفتن در میان ۱۰ کشور جهان در زمینه 'سلول های بنیادی' و پژوهش های 'همانند سازی'.

موسویان اضافه کرد: قرار گرفتن در میان ۲۰ کشور جهان در عرصه علمی همچون 'نانو فناوری'، شیمی، داروسازی، رایانه و ریاضیات، از دیگر دستاوردهای انقلاب اسلامی ایران است.

وی نوشت: ایران نهمین کشور در زمینه برنامه کامل فضایی که بطور موفقیت آمیزی ماهواره را در مدار زمین قرار می دهد و اولین کشور در علوم چشم پزشکی است.

وی افزود: ایران حداقل اکنون در زمینه ساخت زیردریایی، بالگرد، جت های جنگنده، موشک و تانک خودکفا است.

موسویان نوشت: قطعا ایران راهی طولانی در مسیر توسعه و جهت داشتن جامعه ای بهتر برای ایرانیان، در پیش رو دارد.

موسویان نوشت: اکنون پس از ۳۶ سال فائق آمدن بر موانعی که بسیاری بر این تصور بودند که این موانع غیرقابل چیرگی است، ایران به عنوان یک دولت مقتدر و پایدار باقی مانده است.

اینها تمامی گواهی بر سیاستمداری تحسین برانگیز و نشانگر نیاز تنش زدایی در میان کشورهای منطقه و غرب است و این قدرتی است که در اینجا پابرجا است.

<http://www.al-monitor.com/pulse/originals/2015/02/iran-revolution-anniversary-islamic-republic-education.html>

اروپام **۱۳۰۲** **۱۹۰۸** **۱۶۵۱

انتهای پیام /*